

MUNICÍPIO DE CODÓ ESTADO DO MARANHÃO PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 248/2021 - PGM

DESIGNA ASSESSORES JURÍDICOS

O Procurador Geral do Município de Codó, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do inciso XIV do artigo 6º e seu Parágrafo Único, da Lei 1.286, de 02 de janeiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Assessor Jurídico do Município, Dr.Gildean Melo da Silva, legalmente inscrito na OAB/MA sob o nº 19.735, e o Assessor Jurídico, Dr. Denyo Daercio Santana do Nascimento, legalmente inscrito na OAB/MA sob o nº 15.389/MA, para praticarem em conjunto com o Procurador Geral, todos os atos necessários na defesa dos direitos e interesses do Município de Codó, para ajuizar representação contra o Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos, Pessoas Jurídicas de Codó, inscrito no CNPJ: 05.745.260/0001-00, junto a Corregedoria Geral de Justiça do Maranhão, tendo em vista o não atendimento das solicitações contidas nos Ofícios em anexo, que trata da requisição de Certidão Atualizada de Inteiro Teor do Imóvel referente à matrícula nº 5.532, na qual se situava o Aeroporto Municipal de Codó.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, anote-se e cumpra-se.

Procuradoria Geral do Município de Codó (MA), 23 de agosto de 2021.

FRANCISCO MENDES DE SOUSA

Procurador Geral do Município de Codó-MA

ØAB-MA 5.970- Portaria 001/2021

Francisco Mendes de Sous Procurador Gesal do Município do co OABOJA 5970 - Popularia 004 25-24

(1.16m 06 Polo de Like 202). Realich in 25.08.2021.

Rua Cônego Mendonça, n° 384 - Centro, Codó/MA, CEP 65400 000 Email: procuradoria@codo.ma.gov.br